Padahal, di tanah Kutai

terdapat naskah klasik beraksara Arab Melayu yang bisa diteliti sebagai sumber

historiografi tradisional. Naskah itu bernama Surat Salasilah Raja dalam Negeri Kutai

Kertanegara, yang selesai ditulis oleh Khatib Muhammad Thahir pada 30 Rabiul Awal

1265 Hijriah atau 24 Februari 1849. Kitab yang sering disebut “Salasilah Kutai” ini

disimpan di Perpustakaan Negeri Berlin, Jerman.

Kitab Salasilah Kutai merupakan sumber historiografi untuk sebuah kerajaan yang

berdiri di Jaitan Layar pada tahun 1300 Masehi. Kerajaan ini bernama Kutai Kertanegara.